
 

ПРИКАЗ 

 

23.09.2020г.                                                                                 № 337                                                                                                               

                                                            

 

Об организации методической работы по дошкольному образованию    

в Мензелинском муниципальном районе на 2020-2021 учебный год 

 

В целях координации методической деятельности и создания  единого 

информационно-педагогического пространства Мензелинского муниципального 

района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Продолжить работу районного  методического  совета согласно положения «О 

районном методическом совете» Мензелинского муниципального района (приказ МКУ 

«ОО» от 20.10.2015  №105 «Об организации методической работы по дошкольному 

образованию в Мензелинском муниципальном районе»). 

2.Утвердить состав районного  методического  совета  (Приложение № 1).  

3.Продолжить работу районных методических объединений согласно положения 

«Районном методическом объединении воспитателей и других педагогических 

работников» (приказ МКУ «ОО» от 20.10.2015  №105 «Об организации методической 

работы по дошкольному образованию в Мензелинском муниципальном районе») 

4.Утвердить: 

4.1.Перечень районных методических объединений по направлениям деятельности  

4.2.Назначить руководителей районных методических объединений (по согласованию 

с руководителями образовательных учреждений) (Приложение № 2); 

 5. Заведующим дошкольных образовательных учреждений: 

-предусмотреть внесение в критерии качества педагога в размере 5 баллов  

руководителям методических объединение за методическое сопровождение и 

организацию  работы; 

- создать условия педагогическим работникам для исполнения обязанностей 

руководителей РМО. 

6. Продлить деятельность базовых детских садов по методическому 

сопровождению дошкольных образовательных учреждений района  согласно 

положения «О базовом детском саде  Мензелинского муниципального района» (Приказ 

МКУ «ОО» от 01.11.2016  №725 «Об утверждении Положения о базовом детском 

саде»). 

7. Утвердить перечень базовых дошкольных образовательных учреждений на 

2020/2021 учебный год (Приложение №3); 

8.Заведующим базовых дошкольных образовательных учреждений: 



- организовать работу и   осуществлять научно-методическое сопровождение в 

закрепленных садах; 

-составить планы работы по закрепленными базовым детским садам на новый 

2020/2021учебный год; 

-создать соответствующие условия в ДОУ и обеспечить контроль за 

осуществлением воспитательно-образовательного процесса на закрепленных ДОУ.  

9.Обеспечить информационную открытость и доступность функционирования 

всех формирований посредством размещения информации на сайте ДОУ. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста МКУ «Отдел образования»  Т.А. Голякову 

 

 

Руководитель                                                                                         Л.В. Петраев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

                                                                                          к приказу МКУ «Отдел Образования»  

  Мензелинского муниципального 

                                                                                                 района РТ от 23.09.2020 г.№ 337                                                                                                  

 

Состав районного методического Совета по дошкольному образованию 

 

№ Ф.И.О. Должность Члены совета 

1. Голякова Татьяна 

Александровна 

Главный специалист по дошкольному 

образованию МКУ «ОО» Исполнительного 

комитета Мензелинского муниципального 

района РТ 

Председатель 

2. Ильдарханова 

Гульназ Рафисовна 

Методист  по дошкольному образованию 

МКУ «ОО» Исполнительного комитета 

Мензелинского муниципального района РТ 

Секретарь 

3. Нуруллина Гулия 

Зульфаковна 

 

 

Воспитатель МБДОУ №4 «Гномик» Член Совета 

4. Шайхутдинова 

Ландыш 

Фирдавесовна 

Логопед МБДОУ №4 «Гномик» Члены Совета 

5. Харисова Наталья 

Валерьевна  

 

Музыкальный руководитель МБДОУ  №8 

«Солнышко» 
Член Совета 

6. Соловьева Ольга 

Александровна 

Физ. руководитель  

МБДОУ №1 «Нефтяник» 

Член Совета 

7. Егорова Фарида 

 Рашидовна 

Воспитатель  

МБДОУ  №11 «Шатлык»  

Член Совета 

8. Пономарева Елена 

Владимировна 

Воспитатель   

МБДОУ № 3 «Балачак» 

 

Член Совета 

9. Петрова Светлана 

Владимировна 

 

Воспитатель      

МБДОУ № 8 «Солнышко» 

Член Совета 

10. Закирова Венера 

Олеговна 

Воспитатель МБДОУ №5 «Зоренька» Член Совета 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                          Приложение № 2 

                                                                                         К приказу МКУ «Отдел Образования»  

  Мензелинского муниципального 

                                                                                        района РТ от 23.09.2020 г.№ 337   

 

Список районных методических объединений (РМО) по дошкольному образованию 

на 2020-2021 учебный год 

№ Наименование РМО 

 

Руководители РМО Должность 

1  Старших  воспитателей  

 

 

Нуруллина Гулия 

Зульфаковна 

 

 

 

Воспитатель  

МБДОУ  №4 «Гномик» 

2 Логопедов, психологов Шайхутдинова Ландыш 

Фирдавесовна 

Логопед МБДОУ  №4 

«Гномик» 

3 Музыкальных 

руководителей 

Харисова Наталья 

Валерьевна  

 

Музыкальный руководитель 

МБДОУ  №8 «Солнышко» 

4 Инструкторов физического 

воспитания  

Соловьева Ольга 

Александровна 

Физ. руководитель  

МБДОУ №1 «Нефтяник» 

5 Русских групп изучения 

татарского языка 

Татарских групп изучения 

родного(русского языка) 

языка 

Егорова Фарида 

 Рашидовна 

Воспитатель  

МБДОУ  №11 «Шатлык»  

6 Ранний возраст  Пономарева Елена 

Владимировна 

Воспитатель   

МБДОУ № 3 «Балачак» 

7 Младших и средних  групп Петрова Светлана 

Владимировна 

 

Воспитатель      

МБДОУ № 8 «Солнышко» 

8 Старших и 

подготовительных к школе 

групп 

Закирова Венера 

Олеговна 

Воспитатель  

МБДОУ №5 «Зоренька» 

    

 
 


